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Leder 

 
Hermed sidder du nu med årets sidste klubblad i hån-

den. Alt er næsten, som det plejer, dog mangler Junior-
gabestokken, og det er vi rigtig mange, der er kede af. 

Kom nu op på dupperne, piger!! 

Men ellers har vi genoptaget de normale aktiviteter for 

efteråret, som vi sidste år måtte udelade pga. byggeriet. 

Det er dejligt at komme i gang igen, og der er masser af 

læsestof om de forskellige begivenheder. 

Også de to artikler, som vi måtte udelade i sidste blad, er naturligvis kommet med 

denne gang. Nyd dem og glæd jer over, at vi snart er nået til årets korteste dag, hvor-

efter det atter går mod lysere og varmere tider. 

De kommende måneder bliver travle for klubbens medlemmer. Ikke kun fordi det er jul, 

men fordi vi afholder distriktsstævne både i dressur og springning inden for 14 dage. 

Dressurstævnet er et nyt tiltag, som løber af stablen lige efter jul, og vi glæder os til at 
tage imod mange ryttere ude fra. Springstævnet er en gammel tradition, og det ligger 

altid lige efter Nytår. Kom og nyd de mange dygtige ryttere, vi får på besøg. 

Redaktionen/AB 

Hermed ønskes alle ryttere og annoncører en  

 

rigtig glædelig jul og et godt og lykkeligt nytår 
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Børnehaven Andedammen fra Vanløse 

besøgte Parcelgaarden. 
 

 

 

Onsdag den 1. juli skulle min kollega Lis og jeg på en luksustur med ni børn fra 

bßrnehaven. Vi havde lÞnge talt om at besßge Parcelgaarden. Lis, som er Louise Apôs 

mor, var spændt på at se alt det nye, og vi synes, det ville være alle tiders at vise 

børnene hestene, stalden osv. Nu var muligheden der. Selv om jeg nu kender 

rideskolen, Joen og Torben gennem mange år, synes jeg, det var på sin plads at ringe og 
høre, om det nu passede ind, at vi kom forbi en tur i stalden. Kl. var ca. 9.00 og intet 

svar, selvfølgelig. De to herrer er jo til hest på denne tid. Nå, men vi tog chancen og 

drog af sted alligevel. Om ikke andet kunne vi se hestene på fold og gå en tur i skoven. 

 

Vi tog bussen til Espelunden og gik videre derfra mod rideskolen. Allerede da vi kom 

ud på den nye Sortevej, kunne vi se heste på fold. Det var i sig selv en stor oplevelse for 

vores ni søde unger at se hestene gå og hygge sig. Da vi kom ind på rideskolen, var der 

store øjne, for ingen havde før været på en rigtig rideskole. Hold da op det var stort, 

oven i købet var vi så heldige, at smeden var på "besøg" og i fuld gang med at give 

Jarco nye sko på. Det var lige før turen sluttede her, for de søde unger var så optaget, at 

de slet ikke havde tid til at gå videre.  
Det hjalp dog, da vi fik øje på et par 

skoleheste, der blev vasket foran 

deres stald, og så var vi videre. Porten 

til ridehuset stod åbent, så vi måtte 

lige kigge ind. Wauw, et stort 

ridehus, og der red Joen så på en fin 

og noget træt hest. Trods stor 

koncentration til hest, røg der straks 

en arm i vejret, og vi blev budt 

velkommen med smil og et òhej med 

jerò. 

 
Vi gjorde holdt foran skolestalden og 

snakkede om, hvordan man nu går 

stille gennem stalden og hilser på 

interesserede heste. Så var der igen 

store øjne hos ungerne. Nøøj, hvor 

var der mange heste, og store var de 

også. Vi var heldige, at især Edgar og 

Odin var meget nysgerrige og stak 

mulerne frem til at blive klappet. 



 6 

Så gik turen videre ind i ridehuset, hvor Joen stadig red. Der blev set på med stor be-

gejstring og hvisken, lige indtil Joen var færdig og glad kom og hilste på endnu engang. 
Nu kunne turen jo næsten ikke blive bedre. Joen satte sig og snakkede med de søde små 

unger og fortalte om ridning og især om brugen af ridehjelm, det var virkelig noget der 

kunne bruges, og alle fik lov at prøve den fine hjelm på. 

Stor tak til Joen for imødekommenhed og interesse for vores tur til Parcelgården. 

 

Vi sluttede af med, at spise vores 

madpakker i et hjørne på spring-

banen. Igen var vi da lige hel-

dige, for pludselig dukkede to 

heste med deres ryttere op, så 

var der spring-underholdning til 

de tiltrængte madpakker. 
 

Vores tur var supergod og en 

kæmpestor oplevelse : ) 

 

 

 

En hilsen og endnu en tak fra 

børn og voksne fra  

Andedammen, Vanløse. 

 

Mette 0. 
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PrÞrieturévilde vestené.FYN! 
Ferie med hesteéé. og vogn 

En noget anderledes men helt fantastisk ferie med heste, prærievognsferie. 

 
Så var det endelig, 4 familier drog afsted lørdag i uge 31, på prærievognsferie, de fleste 

af os har mødt hinanden her via Parcelgården. Nogen pjattede med heste, andre ikke, 

men det blev der vist lavet om på. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Inden vi tog af sted om morgenen, skulle der pusles om hestene, noget pigerne var vilde 

med. Der skulle strigles, renses hove, vaskes hoveder, smøres muler o.s.v., også skulle 

hestene ogs¬ derudaféé.. i slowmotion, på små veje og landeveje i det fynske. 
Endelig  var vi ankommet til pladsen, en laaang 2 timers tur og vi barrikaderede os mod 

indianerneé.ogs¬ skulle hestene ònussesò igené.. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Det er en helt vidunderlig måde 

at holde ferie på, lidt primitivt 

men skønt. 

 

Tempoet er stille og roligt, man 

kommer virkelig ned i gear. 

Hestene blev sat på fold og 

og kunne slappeaf , mens 

pigerne talte timer, minut-
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en sætning vi har hørt en 
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